
aFRR+ mFRR+ aFRR+ mFRR+ aFRR+ mFRR+ aFRR- mFRR- aFRR- mFRR- aFRR- mFRR-

1 (00:00 - 01:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 1 (00:00 - 01:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 (01:00 - 02:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 2 (01:00 - 02:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 (02:00 - 03:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 3 (02:00 - 03:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 (03:00 - 04:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 4 (03:00 - 04:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 (04:00 - 05:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 5 (04:00 - 05:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 (05:00 - 06:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 6 (05:00 - 06:00) 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 (06:00 - 07:00) 30 0 133.97 0.00 133.97 0.00 7 (06:00 - 07:00) 25 0 4.37 0.00 4.37 0.00 75.06

8 (07:00 - 08:00) 60 0 171.39 0.00 171.39 0.00 8 (07:00 - 08:00) 55 0 5.59 0.00 5.59 0.00 92.09

9 (08:00 - 09:00) 60 0 172.89 0.00 172.89 0.00 9 (08:00 - 09:00) 55 0 5.64 0.00 5.64 0.00 92.90

10 (09:00 - 10:00) 60 0 159.06 0.00 159.06 0.00 10 (09:00 - 10:00) 55 0 5.19 0.00 5.19 0.00 85.47

11 (10:00 - 11:00) 20 0 150.77 0.00 150.77 0.00 11 (10:00 - 11:00) 55 0 4.92 0.00 4.92 0.00 43.81

12 (11:00 - 12:00) 20 0 148.07 0.00 148.07 0.00 12 (11:00 - 12:00) 55 0 4.83 0.00 4.83 0.00 43.03

13 (12:00 - 13:00) 20 0 185.07 0.00 185.07 0.00 13 (12:00 - 13:00) 55 0 6.04 0.00 6.04 0.00 53.78

14 (13:00 - 14:00) 20 0 140.69 0.00 140.69 0.00 14 (13:00 - 14:00) 55 0 4.59 0.00 4.59 0.00 40.88

15 (14:00 - 15:00) 20 0 157.66 0.00 157.66 0.00 15 (14:00 - 15:00) 55 0 5.14 0.00 5.14 0.00 45.81

16 (15:00 - 16:00) 20 0 152.51 0.00 152.51 0.00 16 (15:00 - 16:00) 55 0 4.98 0.00 4.98 0.00 44.32

17 (16:00 - 17:00) 20 0 144.89 0.00 144.89 0.00 17 (16:00 - 17:00) 55 0 4.73 0.00 4.73 0.00 42.11

18 (17:00 - 18:00) 20 0 141.77 0.00 141.77 0.00 18 (17:00 - 18:00) 55 0 4.63 0.00 4.63 0.00 41.20

19 (18:00 - 19:00) 20 0 147.25 0.00 147.25 0.00 19 (18:00 - 19:00) 55 0 4.80 0.00 4.80 0.00 42.79

20 (19:00 - 20:00) 60 0 152.00 0.00 152.00 0.00 20 (19:00 - 20:00) 55 0 4.96 0.00 4.96 0.00 81.68

21 (20:00 - 21:00) 60 0 153.08 0.00 153.08 0.00 21 (20:00 - 21:00) 55 0 4.99 0.00 4.99 0.00 82.25

22 (21:00 - 22:00) 25 0 133.07 0.00 133.07 0.00 22 (21:00 - 22:00) 35 0 4.34 0.00 55.00 0.00 57.98

23 (22:00 - 23:00) 25 0 113.71 0.00 113.71 0.00 23 (22:00 - 23:00) 35 0 3.71 0.00 55.00 0.00 49.54

24 (23:00 - 00:00) 25 0 96.72 0.00 96.72 0.00 24 (23:00 - 00:00) 35 0 3.16 0.00 47.00 0.00 42.14

REZULTATET E ANKANDIT 4.8.2021

Periudha: 5 Gusht 2021 (00:00 - 24:00)

Subjekti pjesëmarrës

Devoll Hydropower sh.a

KESH sh.a

Subjekti pjesëmarrës

KESH sh.a

Energji Balancuese në Rritje Energji Balancuese në Ulje

Intervali kohor

Energjia totale e 

ofruar (MWh)

Çmimi i ofertës më të 

ulët (Euro/MWh)
Çmimi mesatar  energjisë 

balancuese (Euro/MWh)*

Çmimi final i enegjisë balancuese përcaktohet  bazuar në aktivizimet reale dhe do të jetë çmimi për likuidimet me OSHB si dhe çmimi për llogaritjen e çmimit të disbalancave për periudhën respektive

*Çmimi mesatar i enegjisë balancuese do të jetë çmimi për llogaritjen e çmimit të disbalancave për periudhën respektive në rastet kur OST nuk ka kërkuar rregullim.

Çmimi i ofertës më të 

lartë (Euro/MWh) Intervali kohor

Energjia totale e ofruar 

(MWh)

Çmimi i ofertës më të 

ulët (Euro/MWh)

Çmimi i ofertës më të 

lartë (Euro/MWh)


